
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πενθη-
μέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό και προσωπικό 
καθαριότητας στο Βυζαντινό και Χριστιανικό Μου-
σείο με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών.

2 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας του Οργανισμού 
Μεγάρου Μουσικής Αθηνών και έγκριση υπερωρι-
ακής εργασίας προσωπικού του Β’ εξαμήνου 2025.

3 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Ανάπτυξης Κρήτης (Ο.Α.Κ. Α.Ε.) με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 252222 (1)

Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πενθη-
μέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας, σε φυλακτικό προσωπικό και προσωπικό 
καθαριότητας στο Βυζαντινό και Χριστιανικό Μου-
σείο με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 37 - 42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονι-

σμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα 
και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προ-
σωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

β) των παρ. Α1 και Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

γ) του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

δ) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας(ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ- δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138),

στ) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 84), διά του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 
του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλλο-
γές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το 
Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται σε 
ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά κλάδο 
ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,

ζ) του Μέρους Α’ του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της 
μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της πολι-
τιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων Ν.Π.Δ.Δ, κρατική 
ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών αγαθών, 
δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρόπολης, ρυθ-
μίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής κληρονομιάς, 
Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές δι-
ατάξεις σχετικά με το προσωπικό του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού και την αντιμετώπιση της πανδημίας 
στον πολιτισμό και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

η) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κεντρικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

θ) το π.δ. 41/2024 «Οργανισμός Λειτουργίας του Βυζα-
ντινού και Χριστιανικού Μουσείου» (Α’ 123),

ι) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιβ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2918

37271

13.06.2025 15:34:42

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37272 Τεύχος B’ 2918/12.06.2025

ιγ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 32/2022 (Α’ 91),

ιδ) του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31.05.1989 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού» και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/ 
25125/16.6.1988 κοινή υπουργική απόφαση «Πρόσθετες 
αμοιβές φυλάκων αρχαιοτήτων» (Β’ 431), οι οποίες κυ-
ρώθηκαν με το άρθρο 11 του ν. 1881/1990 (Α’ 42), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 8 εδάφια γ - δδ 
του άρθρου 7 του ν. 2557/1997 (Α’ 271).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/ 
19.12.2011 υπουργική απόφαση «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας του φυλακτικού προσωπικού των Μουσείων 
και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Τουρισμού» (Β’ 2883).

4. Την υπ’ αρ. 186746/13.04.2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά 
των θέσεων του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και δι-
ορισμός των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “Βυζαντινό και Χριστιανικό 
Μουσείο”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 347), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 285137/28.06.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 653), όμοια απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. 186776/13.04.2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Γενικής Δι-
ευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “Βυζαντινό και 
Χριστιανικό Μουσείο”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 368).

6. Την υπ’ αρ. 37351/03.02.2025 (ΑΔΑ: Ψ2ΧΒ46ΝΚΟΤ-
2Λ6) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού «Έγκριση 
Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2025 του φορέα 
με την επωνυμία “Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο” 
(Ν.Π.Δ.Δ.)», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 101686/ 
11.03.2025 (ΑΔΑ: Ψ06Δ46ΝΚΟΤ-6ΝΦ), όμοια απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./23/4214/ 
17.03.2025 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση 
για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου, προσωπικού επί 
θητεία και ανανέωση συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και επί θητεία σε φορείς του 
Υπουργείου Πολιτισμού για έτος 2025». 

8. Το υπ’  αρ. 691/24.03.2025 (Ορθή Επανάληψη 
26.03.2025) απόσπασμα πρακτικού της 36ης Συνεδρία-
σης/24.03.2025 του Δ.Σ. του ΒΧΜ «Εισήγηση για έγκριση 
διαδικασιών ΣΟΧ1/2025 του ΒΧΜ-ΝΠΔΔ και εξουσιοδό-
τηση της Γ.Δ.».

9. Τις υπ’ αρ. 1203/23.05.2025 (ΑΔΑ: Ρ41Ξ46ΝΚΟΣ-
6ΨΩ) και 1204/23.05.2025 (ΑΔΑ: 9ΖΩΖ46ΝΚΟΣ-75Χ) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης σύμφωνα με τις οποί-
ες η δαπάνη που θα προκύψει για την εργασία πέραν 
του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, του ανωτέρω προσωπικού για χρονικό διάστημα 
7 μηνών, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού εξόδων του ΒΧΜ οικονομικού έτους 2025.

10. Την υπ’ αρ. 1275/28.05.2025 βεβαίωση της Προϊ-
σταμένης Οικονομικής Υποστήριξης του Βυζαντινού και 
Χριστιανικού Μουσείου, περί ύπαρξης πιστώσεων για 

την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας και ασφαλιστικών 
εισφορών του υπό πρόσληψη προσωπικού έτους 2025.

11. Την υπ’ αρ. 247627/30.05.2025 εισηγητική οικο-
νομική έκθεση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία το 
σύνολο της προκαλούμενης δαπάνης, ύψους 41.300,00 
ευρώ κατά μέγιστο, θα βαρύνει τις πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού εξόδων του Βυζαντινού και Χριστιανικού 
Μουσείου οικονομικού έτους 2025 (ΚΑΕ 00.0261.01 και 
ΚΑΕ 00.0263.01). 

12. Την υπ’ αρ. 1289/29.05.2025 βεβαίωση της Γενικής 
Διευθύντριας του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μου-
σείου για τον καθορισμό των ωρών εργασίας πέραν 
του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό και προσωπικό 
καθαριότητας στο Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο 
με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών.

13. Την υπ’ αρ. 345/17.02.2025 απόφαση του Δ.Σ. του 
Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου με θέμα: «Ανά-
θεση άσκησης καθηκόντων Προϊσταμένου Οικονομικών 
Υπηρεσιών στο Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο» 
(ΑΔΑ: 6ΘΖ746ΝΚΟΣ-Κ8Λ).

14. Την υπ’ αρ. 693/24.03.2025 (ΑΔΑ: ΡΩ0246ΝΚΟΣ-
ΤΙΨ) (Ορθή επανάληψη 02.04.2025) ΣΟΧ1/2025 Ανακοί-
νωση πρόσληψης προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών.

15. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η εργασία του 
αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση προσωπικού, 
πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, προκειμένου να εξασφαλισθεί η εύρυθμη 
λειτουργία του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου. 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015: 

α) Μέχρι σαράντα (40) ώρες κατά μήνα την εργασία πέ-
ραν του πενθημέρου και μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες 
κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, σε καθέναν από τους είκοσι εφτά (27) υπαλλή-
λους με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου, βάσει των άρθρων 37 - 42 του ν. 4765/2021 
(Α’ 6), του κλάδου ΔΕ Φύλαξης-Πληροφόρησης, των ειδι-
κοτήτων ΔΕ Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαι-
ολογικών Χώρων και ΔΕ Νυχτοφυλάκων Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων, με συμβάσεις διάρκειας επτά (7) 
μηνών, που θα απασχοληθούν στον τομέα της φύλαξης 
του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου το έτος 2025, 

β) μέχρι τριάντα πέντε (35) ώρες κατά μήνα την εργασία 
πέραν το πενθημέρου και μέχρι τριάντα δύο (32) ώρες 
κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας, σε καθέναν από τους δύο (2) υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, βάσει των άρθρων 37 - 42 του ν. 4765/2021 (Α’ 6), 
ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων, με συμβάσεις διάρκειας επτά (7) μηνών, που θα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37273Τεύχος B’ 2918/12.06.2025

απασχοληθούν στην καθαριότητα και τον ευπρεπισμό 
του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου το έτος 2025. 

2. Αρμόδιοι/ες για τη διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι κατά υπηρεσία 
Προϊστάμενοι/ες των υπαλλήλων. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Ιουνίου 2025

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΏΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 552 (2)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας προσωπικού του 
Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ  
ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 10 του ν. 1198/1981 «Περί ρυθμίσεως 
θεμάτων αναγομένων εις την εκτός του Άθω ακίνητον 
περιουσία των Ιερών Μονών του Αγίου Όρους και άλ-
λων τινών διατάξεων» (Α’ 238) με την οποία κυρώθηκε 
με νόμο η υπ’ αρ. 7431/27.07.1981 σύμβαση μεταξύ του 
Ελληνικού Δημοσίου, του Συλλόγου Οι Φίλοι της Μουσι-
κής και του Ιδρύματος Δεκόζη - Βούρου και ιδρύθηκε ο 
Οργανισμός Μεγάρου Μουσικής Αθηνών (ΟΜΜΑ).

5. Τον ν. 4366/2016 «Κύρωση: α) της από 24.12.2015 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Ρύθμιση κατεπει-
γόντων θεμάτων των Υπουργείων Εσωτερικών και Διοι-

κητικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Δικαιοσύνης, Δια-
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Υγείας, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Οικονομικών” 
(Α’ 182) και β) της από 30.12.2015 Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου “Ρύθμιση κατεπειγόντων θεμάτων 
των Υπουργείων Οικονομικών, Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Εθνικής Άμυνας και 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και της ΕΡΤ ΑΕ” 
(Α’ 184) και άλλες διατάξεις» (Α’ 18).

6. Τον εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του ΝΠΙΔ 
«Οργανισμός Μεγάρου Μουσικής Αθηνών» (ΠΡΑ.ΔΙ.Τ 62/ 
2024) και ιδίως το άρθρο 12 του κεφαλαίου Γ’ «Κανονι-
σμός Εργασίας».

7. Το γεγονός ότι ο ΟΜΜΑ είναι Οργανισμός που λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση και η αιτούμενη υπερωριακή, νυ-
κτερινή και Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών και πέραν του 
πενθημέρου απασχόληση κρίνεται απαραίτητη, λόγω της 
φύσης της λειτουργίας του Μεγάρου Μουσικής Αθηνών 
και εξαιτίας: (α) του μεγάλου αριθμού εκδηλώσεων, παρα-
στάσεων, συνεδρίων κ.λπ. και β) των εκτάκτων, εποχιακών 
και απρόβλεπτων αναγκών του Οργανισμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Το γεγονός ότι η εκτιμώμενη δαπάνη ύψους 75.000 € 
(εβδομήντα πέντε χιλιάδων ευρώ) έχει συμπεριληφθεί 
στον προϋπολογισμό του έτους 2025 του Οργανισμού 
Μεγάρου Μουσικής Αθηνών, αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του ΟΜΜΑ, για το B’ εξάμηνο του 2025. Ανα-
λυτικότερα, την υπερωριακή εργασία απογευματινών 
ωρών, τη νυκτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής, 
εργασία ημερήσια ή νυκτερινή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής απασχό-
λησης του πενθημέρου, για το χρονικό διάστημα από 
01.07.2025 έως και 31.12.2025 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2025

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

(Κυλιόμενο Ωράριο/Βάρδιες)

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

(Υπερωρίες)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

(ΩΡΕΣ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

(ΩΡΕΣ)

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22:00

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΑΠΟ 22:00 ΕΩΣ 06:00 

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ (ΩΡΕΣ)

ΜΙΣΘΩΤΟΙ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 132 5.468 7.374 5.580 1.441 1.814

ΜΙΣΘΩΤΟΙ

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
64 2.075 3.365 490 225 25

ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΙ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ
110 3.960 6.700 2.200 1.800 1.000

Ειδικά στην καθ’ υπέρβαση υπερωριακή απασχόληση οι ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ανά εργαζόμενο για 
κάθε εξάμηνο κατά την απογευματινή υπερωριακή εργασία, τις 96 κατά την νυκτερινή εργασία πέραν της υπο-
χρεωτικής και τις 96 κατά την εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής απασχόλησης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37274 Τεύχος B’ 2918/12.06.2025

Η εκτιμώμενη δαπάνη των 75.000 € (εβδομήντα πέντε 
χιλιάδων ευρώ) για τις ανωτέρω αποζημιώσεις έχει συ-
μπεριληφθεί στον προϋπολογισμό του έτους 2025 του 
Οργανισμού και θα καλυφθεί από ίδια έσοδα. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01.07.2025 έως 
31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Μαΐου 2025

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΙΜΠΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 7154 (3)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Ανάπτυξης Κρήτης (Ο.Α.Κ. Α.Ε.) με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία Δ16γ/584/7/425/Γ/18-10-2013 
απόφασης «Έγκριση του Καταστατικού της Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία ”Οργανισμός Ανάπτυξης Κρή-
της (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)”» (Β’ 2733),

δ) της υπό στοιχεία Δ16γ/632/2/443/Γ/31-10-2013 
απόφασης «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λει-

τουργίας της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία ”Ορ-
γανισμός Ανάπτυξης Κρήτης (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)”» (Β’ 2836),

ε) την υπό στοιχεία Δ16γ/632/2/443/Γ/31-10-2013 
υπουργική απόφαση «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυ-
μία “Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης (ΟΑΚ Α.Ε.)”» (Β’ 2836).

2. Την υπ’ αρ. 2037/16-02-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Ο.Α.Κ. Α.Ε., για μη πρόκλη-
ση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 2078/16-02-2023 (Πρακτικό Δ.Σ. 04/2023 
Ο.Α.Κ. Α.Ε. - Θέμα Η.Δ. 30) απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ο.Α.Κ. Α.Ε., με την οποία εγκρίνεται η 
αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του εσωτερικού κανονισμού του Ο.Α.Κ. Α.Ε. με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. 2137/17-02-2023 (ΑΔΑ: 6Μ0ΤΟΞ5Ψ-Β2Λ) 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Ανάπτυξης Κρήτης (Ο.Α.Κ. Α.Ε.) 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022. 

5. Το Φ.Ε.Κ. Γ’ 819/2025 στο οποίο δημοσιεύθηκε ο πί-
νακας διοριστέων ανά κλάδο και ειδικότητα, σύμφωνα 
με την προκήρυξη 3ΓΒ/2023.

6. Το γεγονός ότι, εξαιτίας της δέσμευσής τους για 
πλήρωση με διορισμό, οι παρακάτω θέσεις δεν συ-
μπεριλήφθηκαν στην υπ’ αρ. 2137/17-02-2023 (ΑΔΑ: 
6Μ0ΤΟΞ5Ψ-Β2Λ) πράξη αντιστοίχισης, σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353 εγκύκλιο, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμβάνεται στην υπό στοι-
χεία Δ16γ/632/2/443/Γ/31-10-2013 (Β’ 2836) απόφαση, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 339181/01-11-2022 
(Β’ 5708) όμοια απόφαση, με τους οριζόμενους στο Πα-
ράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, ως ακολούθως:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 13. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3. ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 5. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

Με την παρούσα πράξη αντιστοίχισης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του φορέα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 2 Ιουνίου 2025

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02029181206250004*


